serviços técnicos especializados em hardware e software Oracle e materiais e componentes de 
infraestrutura e aparelhamento - lógico, elétrico e físico, conforme especificações, quantidades, condições 
de fornecimento e prazos descritos no Edital de Licitação e seus Anexos. VALOR MÁXIMO AUTORIZADO: 
R$ 17.863.277,93 (Dezessete milhões, oitocentos e sessenta e três mil, duzentos e setenta e sete reais e 
noventa e três centavos), em LOTE ÚNICO.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 05/07/2022, 09h00. PROCESSO: SPI nº 18.839.808-1.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Para o acesso, o Edital encontra-se disponível no Portal de Compras 
do Estado do Paraná (www.comprasparana.pr.gov.br) e no Portal de licitações do Banco do Brasil